a) Th. VI. tit. §.

### §. XXXIII.

#### *De successione coniugum ex iure Baadensi ab intestato.*

Pactis dotalibus de futura successione inter coniuges non interuenientibus ab intestato ipsorum successio de iure Baadensi distinctis his casibus proponitur: vt

I) in casum, si liberi ex matrimonio extant, disponatur: proprietatem omnium defuncti honorum deferri liberis a) de adquaestu vero coniugali, praemortuo morito vxor tertiam partem

tem b) reliquias duas liberi, praemortua vxore, maritus duas partes c) vnam liberi habeant. Inuentarium statim fieri bonorum ita ad liberos delatorum c) quae dicuntur *verfangen* Güter d) parentem superstitem sua sibi habere e), nec ea esse liberis vlo iure obligata, (*verfangen*) nequidem ea, quae ex adquaestu peruererunt ad superstitem f).

a) Th. VI. tit. 5. proem.

c) l. c. §. 2.

e) ibid. §. 2.

b) l. c. §. 1.

d) l. c. §. 1.

f) Th. VI. lit. 9.

II) in eodem casu *patri superstiti* administratio et vsumfructus bonorum, liberis iure proprietatis a matre hereditate delatorum, ad dies vitae absque rationum redditione, seruata modo liberis proprietate, adscribatur, adeo vt liberi, *weil der Vater zu solcher Verwaltung Vernunft und Wesens halber geschickt ist*, tuteore non indigeant a). Matri vero *superstiti* quamdiu in viduitate permanet, posseffio et vsumfructus bonorum liberis ex patre iure proprietatis adquisitorum ob ihr gleich nach *Satzung der Rechte dieses nicht gebühret, dennoch weil es in unsfern Fürstenthümern und Landen bisher so gehalten worden*, ita competit at tutrix confirmanda sit, et tanquam tutor agere debeat, aut si alius quoque tutor constitutuar, tamen hanc posseffionem et vsumfructum durante viduitate retineat b).

a) Th. VI. tit. VI.

b) l. c. tit. VII.

III) teneatur tamen in eodem casu et pater et mater liberis per alimenta congrua et educationem conuenientem prospicer, eosque oblata nubendi conditione ex propriis aut his bonis liberorum, quibus fruuntur, elocare a).

a) Th. VI. tit. VIII.

III) Matre secundo nubente vsumfructus debeat cessare, nisi quod, si pauper sit, et superstites maritus locuples, nec adquaestus adeptus sufficiens, quartae partis bonorum liberis debitorum, si eorum tres, sin plures, partis virilis vsumfructum retineat a).

a) Th. VI. tit. VII. §. 3.

§. XXXV.

§. XXXV.

*Continuatio.*

- Liberis vero non relictis ab intestato coniux ita succedit, vt  
 I) tertiam partem bonorum superstitis iure proprietatis accipiat a).  
 II) ex adquaestu coniugalí maritus superstes duas partes vxor  
 superstes tertiam partem iure proprietatis habeat b).  
 III) reliqua iure proprietatis ad heredes defuncti coniugis perueniant, qui tempore mortis defuncti coniugis proximiores  
 sunt c).  
 III) Vfusfructus omnium eorum vero, ad heredes defuncti coniugis iure proprietatis deuolutorum, apud superstitem maneat d).  
 V) Nisi quod vxoris was an Kleidern, Kleinodien und andern so  
 zu ihren Leib gehörēt, fuit, statim pleno iure dominii ad ipsius  
 heredes pertineat, et retro das Mannes Rüstung, Harnisch und  
 Gewehr ad heredem masculum mariti e).